
Luogo di riunione: Palazzo Comunale - Riunione del 3 marzo 2011 ore 12,00
Presidenza: Eleanna Ciampolini - Sindaco - Assistenza: Dr.ssa Donatella D’Amico - Segretario Generale Comunale
Presenti: Fontana Italo, Ciampi Alberto, Di Renzo Lucilla, Santini Roberta, Pacini Marco, Magazzini Fabrizio.

N. 22 DEL 3.3.2011

OGGETTO:Ambiente - Approvazione del Documento Preliminare per la Verifica di Assoggettabili-
tà’ a Valutazione Ambientale Strategica del primo Regolamento Urbanistico comunale
e Avvio delle relative consultazioni

LA GIUNTA COMUNALE
• VISTI i titoli I e II della parte II del D.Lgs 152/06 “Norme in Materia Ambientale” e smi, approvati in

applicazione della Direttiva 42/2001/CE, per quanto applicabili in relazione alla vigente LR 10/10 e
smi nella stessa materia;

• RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale 3 del 28/01/2010 con la quale è stata indivi-
duata quale Autorità Competente la Giunta e quale Autorità Procedente il Consiglio relativamente al
procedimento VAS per piani e programmi di approvazione comunale, oltre a nominare il Servizio
Ambiente, quale struttura organizzativa di Supporto Tecnico e istruttorio all’Autorità Competente;

• VISTA la comunicazione prodotta in data 24/02/2011 prot. interno n. 07/11/SU dalla UOC 5/SU in
qualità di “Proponente” relativamente alla formazione del primo Regolamento Urbanistico del Comu-
ne di Agliana e acquisito con essa il Documento Preliminare per la Verifica di Assoggettabilità a Va-
lutazione Ambientale Strategica, in cui sono stati definiti i contenuti richiesti dall’art. 22 e
dall’allegato I della LR 10/10 e smi;

• VISTO in particolare quanto disposto dalla lett. c) del comma 3 dell’art. 5 della LR 10/10 e smi, se-
condo cui il Regolamento in oggetto risulta soggetto a procedura di Verifica di Assoggettabilità a Va-
lutazione Ambientale Strategica, per le motivazioni esplicitate nel Documento in oggetto;

• VISTA la Legge Regionale 3 Gennaio 2005, n. 1, "Norme per il Governo del Territorio" e smi ed in
particolare il Titolo II, Capo I di cui agli artt. 11, 12, 13 e 14, “Valutazione Integrata di Piani e Pro-
grammi” e il Regolamento di Attuazione di cui all’art. 11, comma 5, della suddetta Legge Regionale,
approvato con DPGR n. 4/R del 9.2.2007 e dato atto al riguardo che con DGC 141/08 e 52/10, qui ri-
chiamate, sono state espletate le fasi iniziale e intermedia del processo disciplinato da tali disposizioni;

• CONSIDERATO che dal presente atto non emergono elementi tali da richiedere l'espressione del pa-
rere di regolarità contabile, ex art. 49 del D.L.gs 267/2000;

• PRESO ATTO dei pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.L.gs 267/2000 all'uopo espresso dal Re-
sponsabile del Servizio interessato Dr. Ing. Massimo Giorgi;

• VISTO l'art. 48 del D.L.gs 267/2000;

• ALL'UNANIMITÀ dei voti

D E L I B E R A
1. di approvare e fare proprio il Documento Preliminare per la Verifica di Assoggettabilità a Valutazio-

ne Ambientale Strategica, allegato alla presente Delibera a farne parte integrante e sostanziale;

2. di avviare la procedura di Verifica di Assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica, del
primo Regolamento Urbanistico comunale, stabilendone la conclusione in quarantacinque (45) giorni,
ai sensi all’art. 22 della LR 10/10 e smi;

3. di individuare quali soggetti competenti in materia ambientale ai sensi dell’art. 20 LR 10/10 e smi:

Regione Toscana; Provincia di Pistoia; Genio Civile di Pistoia; Soprintendenza ai Beni Am-
bientali e Architettonici; Autorità di Bacino del Fiume Arno; Consorzio di Bonifica del T.
Ombrone P.se e T. Bisenzio; ARPAT; USL 3 Pistoia; Autorità di Ambito Ottimale (AATO
3) Risorse Idriche; Autorità di Ambito Ottimale (AATO 5) Rifiuti;

4. che sia inviato, a cura del Supporto Tecnico all’Autorità Competente, il Documento approvato ai sog-
getti di cui sopra al fine di acquisirne il parere entro trenta giorni dall’invio.

Quindi, con distinta unanime votazione, dichiara il presente provvedimento immediatamente ese-
guibile ai sensi di legge

Il Presidente
Eleanna Ciampolini

Il Segretario Generale Comunale
Dr.ssa Donatella D’Amico



COMUNE DI AGLIANA
(Provincia di Pistoia)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Cronologico Albo Pretorio on-line n. 189.

Dichiarazione di pubblicazione.

Si dichiara che la deliberazione di Giunta Comunale nr. 22 del 3/3/2011 è in pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line ove rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del
D.L.gs. 267/2000 a partire dal giorno 12/04/2011.

L’Addetto all’Albo Pretorio on-line

_____________________________

Referto di avvenuta pubblicazione.

Si dichiara che la deliberazione di Giunta Comunale nr. 22 del 3/3/2011 è stata pubblicata
all’Albo Pretorio di questo Comune dal 12/04/2011 al 27/04/2011.

Agliana, lì ____________________   L’Addetto all’Albo Pretorio on-line

            _______________________________

ESECUTIVITA’

Il presente atto è esecutivo dopo il decimo giorno dalla pubblicazione all'Albo senza reclami.

Agliana, lì _____________________   L’Addetto all’Albo Pretorio on-line

      _____________________________


